

COMUNE DI OSTUNI
(PROVINCIA DI BRINDISI)
I.A.C.F. BRINDISI

PROGETTO DI
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI
PREVENZIONE INCENDI DEGLI
IMMOBILI SITI IN OSTUNI:
FOLLIFUOCHI 29mo LOTTO PAL.
1/D; VIA VERONA C/1629 SCALE
A-C

computo metrico estimativo

IL PROGETTISTA

dott.ing. Rosaria Caliandro

OSTUNI li 11/7/2007



ing. R. Caliandro

OPERE EDILI

1/1 Fornitura e posa in opera di intonaco isolante ecc.					
VIA VERONA	7.91	3.05	24.12		
FOLLIFUOCHI	2.80	2.50	7.00		
SOMMANDO	mq.		31.12	45000	1400400
2/2 Impermeabilizzazione ecc.					
VIA VERONA	2.30x3.53-0.93x0.50		7.65	22000	168300
3/3 Fornitura e posa in opera di congegno di autochiusura ecc.					
VIA VERONA	n.		1		
FOLLIFUOCHI	n.		1		
SOMMANDO	n.		2	50000	100000
4/4 Realizzazione di canna fumaia ecc.					
VIA VERONA	A CORPO				1500000
5/5 Fornitura e posa in opera di portellino antiscoppio ecc.					
FOLLIFUOCHI	n.		1	50000	50000
6/6 Abbassamento pavimento ecc					
FOLLIFUOCHI	A CORPO				1700000
7/7 Realizzazione cisterna ecc.					
FOLLIFUOCHI	A CORPO				2900000
8/8 Coibentazione montante idrica ecc.					
FOLLIFUOCHI	ml.		22.00	35000	770000
9/9 Fornitura e posa in opera di porte tagliafuoco REI &O ecc.					
FOLLIFUOCHI	n.		16	950000	15200000
10/10 Idem ma REI 120 ecc.					
FOLLIFUOCHI	n.		29	1500000	43500000
11/11 Sostituzione di vetro ecc.					
FOLLIFUOCHI	mq.		1.5	30000	45000
SOMMANDO LE OPERE EDILI			LIRE		67333700

OPERE IMPIANTISTICHE

12/12 Fornitura e posa in opera di tubo per sfiato ecc. VIA VERONA	n.	1	10000	100000
13/13 Fornitura e posa in opera di dispositivo di interruzione del carico ecc. VIA VERONA	n.	1		
FOLLIFUOCHI	n.	1		
SOMMAND	n.	2	50000	100000
14/14 Fornitura e posa in opera di valvola a chiusura rapida ecc. VIA VERONA	n.	1		
FOLLIFUOCHI	n.	1		
SOMMAND	n.	2	150000	300000
15/15 Fornitura e posa in opera di elettrovalvola a solenoidi ecc. VIA VERONA	n.	1		
FOLLIFUOCHI	n.	1		
SOMMAND	n.	2	50000	100000
16/16 Fornitura e posa in opera di valvola di fondo ecc. VIA VERONA	n.	1		
FOLLIFUOCHI	n.	1		
SOMMAND	n.	2	40000	80000
17/17 Fornitura e posa in opera di dispositivo di filtro e prelievo ecc. VIA VERONA	n.	1		
FOLLIFUOCHI	n.	1		
SOMMAND	n.	2	40000	80000
18/18 Fornitura e posa in opera di gruppo antincendio UNI 70X2 ecc. FOLLIFUOCHI	A CORPO			600000
19/19 Fornitura e posa in opera di saracinesca a volantino ecc.				

VIA VERONA	n.	1	25000	25000
20/20 Fornitura e posa in opera di impianto di sollevamento ecc.				
FOLLIFUOCHI	A CORPO			2500000
21/21 Sistemazione impianto elettrico ascensore ecc.				
FOLLIFUOCHI	A CORPO			300000
22/22 Sistemazione e riordino dei cavi elettrici sala contatori ecc.				
FOLLIFUOCHI	A CORPO			250000
23/23 Sistemazione impianto elettrico locale caldaia ecc.				
VIA VERONA	n.	1		
FOLLIFUOCHI	n.	1		
SOMMANDO	n.	2	1000000	<u>2000000</u>
SOMMANDO LE OPERE IMPIANTISTICHE			LIRE	6435000

RIEPILOGO

OPERE EDILI.....LIRE 67.333.700
OPERE IMPIANTISTICHE..LIRE 6.435.000

TOTALE OPERE.....LIRE 73.768.700

diconsi lire settantatremilionisettecentosessantottomilasettecento.

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO A BASE D'ASTA.....LIRE 73.768.700

A Disposizione dell'Amministrazione:

-IVA 18%lire 13.278.366

-spese generali e tecniche..lire 7.300.000

-collaudi.....lire 1.500.000

-IVA 18%.....lire 1.584.000

-imprevisti e rev.prez.....lire 2.568.934

IN UNO.....LIRE 26.231.300

TOTALE.....LIRE100.000.000

DICONSI LIRE CENTOMILIONI.